
Polacy wybierają ogrzewanie pragmatycznie – bezpieczeństwo i 

niezależność ważniejsze od ceny 

Polacy są racjonalni, nie ulegają alarmistycznym przekazom i skłaniają się ku 

sprawdzonym rozwiązaniom grzewczym. Decydują o wyborze ogrzewania w oparciu o 

czynniki praktyczne: niezawodność, wygodę użytkowania i koszty – wynika z 

najnowszej edycji badania Ekobarometr 2026, realizowanego przez SW Research.  

Z badania Ekobarometr wynika, że najważniejszymi kryteriami wyboru źródła ogrzewania są: 

niezawodność (74,8%), koszty eksploatacji (73,2%) oraz koszt instalacji (71,4%). To 

pokazuje, że decyzje Polaków mają przede wszystkim charakter racjonalny i wynikają z 

potrzeby zapewnienia stabilności. 

– Wyniki badania Ekobarometr 2026 pokazują, że dla Polaków najważniejsze przy wyborze 

ogrzewania są dziś kwestie bezpieczeństwa i przewidywalności. Użytkownicy oczekują 

przede wszystkim pewności, że będą mieć ciepło – niezależnie od warunków czy sytuacji na 

rynku energii – komentuje wyniki Ewa Gawryś-Osińska, prezes firmy GASPOL S.A. 

Niezależność energetyczna coraz ważniejsza 

Na znaczeniu zyskuje także niezależność energetyczna – wskazuje na nią 66,9% 

respondentów. W praktyce oznacza to rosnącą potrzebę kontroli nad źródłem energii i 

uniezależnienia się od zewnętrznych czynników, takich jak przerwy w dostawach czy 

zmienność rynku. 

– Dla wielu osób niezależność oznacza poczucie bezpieczeństwa i możliwość zachowania 

kontroli nad ogrzewaniem – zarówno w kontekście dostępu do paliwa, jak i jego 

wykorzystania. LPG zapewnia użytkownikom dużą niezależność dzięki możliwości 

magazynowania paliwa na miejscu – dodaje prezes GASPOLU. 

Komfort użytkowania standardem, nie luksusem 

Badanie pokazuje także, że Polacy coraz większą wagę przywiązują do komfortu 

użytkowania systemów grzewczych. Kluczowe okazują się takie cechy jak czystość (65,7%), 

łatwość sterowania (64,6%) oraz bezobsługowość (63,2%). Wygoda użytkowania i 

bezobsługowość systemów grzewczych – to dziś standard oczekiwany przez większość 

użytkowników. 

- Dla użytkowników instalacji grzewczych na LPG najważniejszą cechą tego paliwa jest 

wygoda – kotły gazowe są bezobsługowe, nie wymagają składu opału ani załadunku przez 

właściciela, jak to ma miejsce w przypadku paliw stałych. Na ten czynnik wskazuje 37,1% 

respondentów – więcej, niż w przypadku samej ceny gazu LPG (22,5%), ekologicznych 

walorów gazu (20,3%) czy łatwej dostępności do dystrybutorów gazu LPG (19,6%) – 

komentuje Bartosz Kwiatkowski, Dyrektor Polskiej Organizacji Gazu Płynnego.  

Polacy zwracają uwagę na wpływ stosowanego paliwa na ich zdrowie i jakość 

powietrza 

Aspekt wpływu na środowisko także jest istotny przy wyborze ogrzewania (wskazało go 

56% respondentów), ale jednak zauważalnie mniej niż koszty czy niezawodność. Ważnym 

kryterium jest też – pośrednio powiązane ze środowiskiem – zdrowie. 62% respondentów 



zadeklarowało, że przy wyborze sposobu ogrzewania bierze pod uwagę jego wpływ na 

zdrowie, a 52% — na jakość powietrza. 

– 51,9% Polaków zgadza się, że wymiana „kopciuchów” na kotły gazowe przyczynia się do 

poprawy jakości powietrza. Faktycznie, stosowanie kotłów gazowych pozwala na eliminację 

emisji pyłów, które stanowią podstawowy składnik smogu – wskazuje Bartosz Kwiatkowski, 

Dyrektor Polskiej Organizacji Gazu Płynnego.  

Rynek zmienia się w kierunku bezpieczeństwa i wygody 

Wyniki Ekobarometru 2026 pokazują wyraźny kierunek zmian na rynku ogrzewania – 

od decyzji opartych wyłącznie na cenie w stronę wyborów uwzględniających 

bezpieczeństwo, niezależność oraz komfort użytkowania. 

– Dzisiejszy użytkownik ogrzewania nie wybiera już tylko najtańszego rozwiązania. Szuka 

systemu, który zapewnia spokój, kontrolę i wygodę na co dzień – podsumowuje prezes 

GASPOLU. 

Gaz płynny LPG jest rozwiązaniem, które może być stosowane niezależnie od infrastruktury 

sieciowej i zapewnia dostęp do energii tam, gdzie inne źródła są trudno dostępne. Dzięki 

swojej elastyczności i szerokiemu zastosowaniu odgrywa ważną rolę w procesie 

transformacji energetycznej 

- Już ponad 14% użytkowników LPG w Polsce korzysta z ogrzewania gazowego ze zbiornika 

przydomowego, a według danych POGP liczba takich zbiorników rośnie w tempie blisko 10% 

rocznie – zaznacza dyrektor POGP. 15,7% Polaków ocenia, że wybrałoby ogrzewanie LPG w 

razie, gdyby budowało dom na terenie pozbawionym dostępu do sieci gazowej. 

W czasach niepewności rynkowej i geopolitycznej, poza kwestiami środowiskowymi ważne 

są także bezpieczeństwo dostaw, stabilność działania i kontrola nad źródłem energii. 

Tymczasem LPG to rozwiązanie łatwo dostępne, uniezależnione od infrastruktury i możliwe 

do założenia tam, gdzie brak przyłącza do sieci gazowej. Gaz płynny to rozwiązanie, które 

łączy w sobie wiele ważnych dla konsumentów aspektów, a dodatkowo wspiera 

bezpieczeństwo energetyczne gospodarstw domowych.  

 

Nota metodologiczna: 

Badanie EKOBAROMETR – VIII EDYCJA przeprowadzono w dniach 9-18.05.2026 techniką 

CAWI przez instytut badawczy SW Research na reprezentatywnej próbie 1500 Polaków w 

wieku 16-80 lat. 

Pełna wersja raportu jest dostępna na stronie: 

SW Research -> https://swresearch.pl/raporty/ekobarometr-pelna-wersja-raportu-z-osmego-

pomiaru 

EKObarometr.pl -> https://ekobarometr.pl/ekobarometr-8 

Materiał został opracowany na podstawie rozdziału „Źródła energii: LPG - opinie i 

korzystanie”, którego partnerami strategicznymi była firma GASPOL S.A. oraz Polska 

Organizacja Gazu Płynnego.  
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